
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

09.11.2022 № 312  
 
О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой 

от 24.08.2021 № 123 
 
 

На основании постановления Правительства Российской Федерации  
от 17.08.2022 №1431 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации  
от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления 
государственного контроля (надзора), муниципального контроля» 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
 1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой  
от 24.08.2021 № 123 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве»: 

1.1. пункт 16 Положения о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве, утвержденного указанным решением,  
(далее - Положение) дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 

«3) профилактический визит.»; 
1.2. дополнить Положение пунктом 18.1 следующего содержания: 
«18.1. Профилактический визит проводится в форме профилактической 

беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем 
использования видео-конференц-связи. 

В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об 
обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к 
принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, 
основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о 
видах, содержании и об интенсивности контрольных мероприятий, проводимых в 
отношении объектов контроля, исходя из их отнесения к соответствующей 
категории риска. 

При проведении профилактического визита контролируемым лицам не 
выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований. 
Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического 
визита, носят рекомендательный характер.». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании  
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru 

 
Председатель Думы городского округа 

 
___________________ Н.А. Гришко 

 Мэр городского округа Стрежевой 
 

_______________ В.В. Дениченко 

 

http://admstrj.ru/�

